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EMENTA:  Nomeia membros  do  Conselho  Municipal
de  Acompanhanento  e  Controle  Social  do  Fundo  de
Manutengfo e Desenvolvimento da Educapao Bdsica e
Valorizapao dos Profissionais da Educapao - Conselho
do FUNDEB, e da outras providencias:

JAm"  DA  SILVA  STANG,  Prefeito  Municipal  de  Nova  Esperanga  do  Sudoeste,
Estado do Parana, no uso e suas atribuig6es legais, e de acordo com a Lei Federal n°.  14.113 de
25 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal n°.1030/2021.

RESOLVE:

Art.  1°. - Nomear os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social  do  Fundo  de  Manutengao  e  Desenvolvimento  da  Educapao  Bdsica  e  Valorizapao  dos
Profissionais da Educapao - Conselho do FUNDEB de Nova Esperanga do Sudoeste.

A.1)  Representantes do Poder Executivo Municipal:

•     TITULAR: Dirceu Bonin -RG: 5.789.184-0  -CPF N°.026.677.339-75

•     SUPLENTE: Tiago Martins -RG:  12.605.771-7 -CPF N°.103.516.749-26

A.2) Representantes da Secretaria Municipal de Educa€ao:

•     TITULAR: Valeri crozeta; RG: 5.548.503-8 -CPF: 64.782.219-04

•     SUPLENTE: Vani Bonin -RG: 5.078.947-0 -CPF: 894.363.779-91

8)  Representantes  dos  Profissionais  do  Magisterio  das  Esco]as  de  Educacao  Infantil  e
Ensino Fundamental Pertencentes a Rede Municipal de Ensino:

•     TITULAR: Elisangela Lorenzi kG: 8.226.424.5 -CPF: 041.481.169-00

•     SUPLNTE: Rosangela schmoller Gerhardt RG: 3.835.112-5   -CPF: 006.032.909-22

C) Representantes dos Diretores das Esco]as de Educa§ao lnfantil e Ensino Fundamental
da Rede Municipal de Fnsino:

•     TITULAR: Jocelane de Mattos Lima RG:  10.188.212-8-CPF: 080.345.279-98

•     SUPLENTE: Luciane de Moraes Baptista RG: 5.721.014-1  e CPF: 030.800,369-13
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D)  Representantes  dos  Servidores  T6cnicos  Administrativos  pertencentes  ao  quadro  da
Secretaria Municipal de Educacao:

•     TITULAR:  Rosemar zancheta RG: 6.776.750-0 -CPF: 023.020.969-67
•     SUPLENTE: Graziane do Arrial RG:  10.404.375-5 -CPF: 076.388.779-00

E) Representantes de Pals de alunos da Rede Municipal de Ensino:

•     TITULAR: Adriana Moura stepaniack RG: 8.590.854-5 -CPF: 042.768.139-13

•     SUPLENTE: Ivonei Dacoregio Rita RG: 6.697.446-4 -CPF: 007.979.709-16
•     TITULAR: Marilete Fmet corazza RG: 8.801.578-9 -CPF: 053.669.879-1 I

•     SUPLENTE: Alceu Locks RG: 6.218.475-4 -CPF: 787.860.889-04

F) Representantes do Conselho Tutelar:

•     TITULAR: Juraci pinheiro coelho RG: 7.276.873-6 -CPF: 028.308.239-90

•     SUPLENTE: Sinone da silva zancheta: RG:8.579.812-0 -CPF: 033.609.189-32

G) Representantes do Conselho Municipal de educa?ao:

•     TITULAR: Jane de Lina pinto Bonetti RG:7.878.764-3 -CPF: 037.546.149-32

•     SUPLENTE: Nilceu Bogger RG: 7.291.630-I-CPF: 913.889.619-20

H) Representantes da Sociedade Civil Organizada:

•     TITULAR: Jislaine Bilibio Boger RG: 9.805.706-4 CPF:065.787.579-10

•     SUPLENTE: Julio da silva RG:  1.488.959-0 -CPF:242.398.019-15

•     TITULAR: Elidia Boger Bianco RG: 7.789.526-4 -CPF: 027.175.189-40

•     SUPLENTE: Nelci dos santos pinto: RG:  1.859.280-0 -CPF: 524.844.249-49

I) Represntantes das Escolas do Campo:

•     TITULAR: Getulio Evandro Martins RG: 9.5997.462-7 -CPF: 063.593419-13

•     SUPLENTE: Nilton stang RG:4.982.435-1 -CPF: 708.955.209-82
..

J) Representantes dos Estudantes da Educacao Basica Pdblica:

•     TITULAR: Dionatan Mensor Alves RG:  13596.523-5 -CPF: 094.181.289-85

•     SUPLENTE: Jakson Rodrigues  RG:  13.932.8779-5 -CPF:122.105.069-99

K) Repl.esentantes dos ESTUDANTES Secundaristas da Educacao Bfsica Ptiblica:

•     TITULAR: Rodrigo Vieira Oening: RG:  14.547.214-8 -CPF:  122.254.-219-60

•     SUPLENTE:    Guilheme    Augusto    Rodrigues    Borges    RG:    15.369.388-9   -   CPF:

137.876.399.85
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Art. 2°. Esta Portaria entrat em vigor na data de sua publicapfo, revogadas as disposi95es em
contrino.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Nova  Esperanga  do  Sudoeste,  Parana  em  05  DE
Dezembro de 2022.

0/,-    3  fL4"
JAIME DA SILVA STANG

Prefeito Municipal

Fohe: (46) 3546-1144 / 3546.1207  - Ay. Igua¢u, 750 - CEP 85635-000 - Nova Esperahca do Sudoeste . Pr.
CN PJ 95.589.289/OOO1-32                 www. novaesperancadosudoeste.pr.gov.br             prefeitura @novaesperancadosudoeste.pr.gov.br



Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 06/12/2022.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do 
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Terça-Feira, 06 de Dezembro de 2022[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano XI – Edição Nº 2750  

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

PORTARIA Nº. 207/2022

EMENTA: Nomeia membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização 
dos Profissionais da Educação–Conselho do FUNDEB, e dá outras providências:
JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do 
Paraná, no uso e suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Federal nº. 14.113 de 25 
de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº. 1030/2021. RESOLVE:
Art. 1º. – Nomear os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização 
dos Profissionais da Educação–Conselho do FUNDEB de Nova Esperança do Sudoeste.
A.1) Representantes do Poder Executivo Municipal:
. TITULAR: Dirceu Bonin – RG: 5.789.184-0–CPF Nº.026.677.339-75
. SUPLENTE: Tiago Martins – RG: 12.605.771-7–CPF Nº. 103.516.749-26
A.2) Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
. TITULAR: Valerí Crozeta; RG: 5.548.503-8 – CPF: 64.782.219-04
. SUPLENTE: Vani Bonin – RG: 5.078.947-0 – CPF: 894.363.779-91
B) Representantes dos Profissionais do Magistério das Escolas de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental Pertencentes a Rede Municipal de Ensino:
. TITULAR: Elisangela Lorenzi RG: 8.226.424.5 – CPF: 041.481.169-00
. SUPLNTE: Rosangela Schmoller Gerhardt RG: 3.835.112-5–CPF: 006.032.909-22
C) Representantes dos Diretores das Escolas de Educação Infantil e Ensino Fundamental 
da Rede Municipal de Ensino:
. TITULAR: Jocelane de Mattos Lima RG: 10.188.212-8– CPF: 080.345.279-98
. SUPLENTE: Luciane de Moraes Baptista RG: 5.721.014-1 e CPF: 030.800,369-13
D) Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos pertencentes ao quadro da 
Secretaria Municipal de Educação:
. TITULAR: Rosemar Zancheta RG: 6.776.750-0 – CPF: 023.020.969-67
. SUPLENTE: Graziane do Arrial RG: 10.404.375-5 – CPF: 076.388.779-00
E) Representantes de Pais de alunos da Rede Municipal de Ensino:
. TITULAR: Adriana Moura Stepaniack RG: 8.590.854-5 – CPF: 042.768.139-13
. SUPLENTE: Ivonei Dacoregio Rita RG: 6.697.446-4 – CPF: 007.979.709-16
. TITULAR: Marilete Fruet Corazza RG: 8.801.578-9 – CPF: 053.669.879-11
. SUPLENTE: Alceu Locks RG: 6.218.475-4 – CPF: 787.860.889-04
F) Representantes do Conselho Tutelar:
. TITULAR: Juraci Pinheiro Coelho RG: 7.276.873-6 – CPF: 028.308.239-90
. SUPLENTE: Simone da Silva Zancheta: RG:8.579.812-0 – CPF: 033.609.189-32
G) Representantes do Conselho Municipal de educação:
. TITULAR: Jane de Lima Pinto Bonetti RG:7.878.764-3 – CPF: 037.546.149-32
. SUPLENTE: Nilceu Bogger RG: 7.291.630-1- CPF: 913.889.619-20
H) Representantes da Sociedade Civil Organizada:
. TITULAR: Jislaine Bilibio Boger RG: 9.805.706-4 CPF:065.787.579-10
. SUPLENTE: Julio da Silva RG: 1.488.959-0 – CPF:242.398.019-15
. TITULAR: Elidia Boger Bianco RG: 7.789.526-4 – CPF: 027.175.189-40
. SUPLENTE: Nelci dos Santos Pinto: RG: 1.859.280-0 – CPF: 524.844.249-49
I) Represntantes das Escolas do Campo:
. TITULAR: Getulio Evandro Martins RG: 9.5997.462-7 – CPF: 063.593419-13
. SUPLENTE: Nilton Stang RG:4.982.435-1 – CPF: 708.955.209-82
J) Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:
TITULAR: Dionatan Mensor Alves RG: 13596.523-5 – CPF: 094.181.289-85
SUPLENTE: Jakson Rodrigues RG: 13.932.8779-5 – CPF:122.105.069-99
K) Representantes dos ESTUDANTES Secundaristas da Educação Básica Pública:
. TITULAR: Rodrigo Vieira Oening: RG: 14.547.214-8 – CPF: 122.254.-219-60
. SUPLENTE: Guilherme Augusto Rodrigues Borges RG: 15.369.388-9 – CPF: 
137.876.399.85
Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná em 05 DE 
Dezembro de 2022. JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal
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